1.- Ut in auctores animadvertatur gravibus cetisque poenis incurrendis; puta, privatione officii, vocis item activae et passivae, inhabilitate etiam ad dignitates et praelaturas Societatis, poenis etiam corporalibus, pro delicti gravitate Superioris arbitrio decernendis.

Que se advierta a los autores de las severas y seguras penas a que están expuestos, como supresión del cargo o título, asimismo de palabra activa y pasiva, también de inhabilitación para las dignidades

y prelaturas de la Compañía y castigos incluso físicos, que serán determinados al arbitrio del Superior, en función de la gravedad del delito.

2.- Ut haec ipsa poenarum capita ad complices et conscios, etiam Superiores, ea proportione extendantur, qua ipsi magis minusve, vel scriptoris concilia promovendo, vel eadem non revelando, vel ex officio non impediendo, in praesentem Societatis perniciem dedecusque peccaverint.

Que estos mismos capítulos de penas se extiendan a los cómplices y confidentes, incluso Superiores, en la misma proporción en la que en mayor o menor medida, bien promoviendo los planes del escritor, bien no revelando los mismos, o bien no impidiéndolos de oficio, hayan cometido falta en la presente ruina y deshonor de la Compañía.

3.- Ut librorum nomine intelligi etiam debeant libelli et folia, ut vocant, volantia, ac demum quidquid praelo ad publicam lucem committitur.

Que deben ser también comprendidos en la denominación de libros los opúsculos y hojas que se vienen en llamar volantes y, en fin, cualquier impreso que se ofrece a la luz pública.

4.- Ut praesumptio fraudes contra illos stare censeatur, a quibus accepta scripta externi vulgaverint.

Que se decida mantener la presunción de engaño doloso contra aquellos de quienes los extranjeros propaguen los escritos recibidos.

**Documento VI: Gregorii XIII: Facultates variae circa
librorum prohibitorum usum. (8 de enero de 1575)**

Gregorius Papa XIII, ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii, Praepositus Generalis et Religiosi Societatis Iesu, quod alias, dum fel. Rec. Pius Papa V, praedecessor Noster, in minoribus constitutus, Inquisitoris generalis officium gereret, sufficienti facultate suffultus, inter alia eisdem concessit, quod Praepositus Generalis praedictus posset impertiri facultatem legendi libros haereticos et alios prohibitos, ad oppugnandum, dum tamen id considerate fieret et cum delectu, re consultata cum suis Assistentibus; ac Religiosi dictae Societatis possent uti libris non haereticis, licet haberent annotationes et scholia auctorum haereticorum, vel auctores ipsi mali essent, si libri non essent editi ad stabilienda dogmata haeretica, dummodo nomen auctoris, si haereticus esset vel in Indice prohibitus, et si quid inter legendum impium occurreret, deleteretur; ipsique a Superiori deputati ad emendandos libros eorum, quid ad ipsos Religiosos vel in scholis vel extra illas recurrere solent, facultatem haberent, quando auctoris boni essent, ut Agustinus, Hieronymus et similes, sed haberent prava scholia vel malas annotationes; aut cum auctor et impressor impii essent, sed non libri; aut cum ethnici exsisterent auctores, sicut Cicero et alii similes, sed haberent scholia, annotationes vel quid eiusmodi propter quod prohibiti essent, donec purgarentur, deletis tamen erroribus et nomine auctoris vel impressoris mali; nec non quod ipsi Religiosi non solum libros suos, quos in suis Collegiis vel Domibus haberent, sed etiam scholasticorum, qui ad eiusdem Societatis scholas confluerent, quorum auctores ethnici, quamvis alioqui boni essent, sed propter scholia vel annotationes aut commentaria vel impressorem, in Indice prohiberentur, emendare possent, si ad id a Praeposito Generali per se ipsum vel per alios deputati forent, ut suis scholasticis utendos relinquere possent, deletis tamen erroribus et nominibus auctorum prohibitorum; quodque ipsi Religiosi ea in suis libris executioni demandarent, quae in catalogo et decreto sanctae Romanae et universalis Inquisitionis praecipuntur ad effectum ut illi